De pecunia ita legata, ut post mortem legatarii ad alium redcat.

TITULUS VI.

SI USUFRUCTUS PETETUR,

Vel ad alium pertinere negetur.

1. *Ulpianus lib. 18. ad Sabinum.*

SI fundo fructuario servitus debeat, Marcellus libro octavo apud Julianum, Labeonis et Nervæ sententiam probat, existimantium servitutem quidem eum vindicare non posse, verùm usumfructum vindicaturum : ac per hoc vicinum, si non patiat eum ire, et agere, teneri ei, quasi non patiat uti frui.

De servitute, que debetur fundo fructuario.

§. 1. Ususfructus legatis adminiculis eget, sine quibus uti frui quis non potest : et ideo si ususfructus legetur, necesse est tamen ut sequatur eum aditus : usque adeo, ut si quis usumfructum loci leget ita, *ne heres cogatur viam præstare*, inutiliter hoc adjectum videatur. Item si, ususfructu legato, iter ademptum sit, inutilis est ademptio : quia semper sequitur ususfructum.

§. 2. Sed si ususfructus sit legatus, ad quem aditus non est per hereditarium fundum, ex testamento utique agendo, fructuarius consequetur ut cum aditu sibi præstetur ususfructus.

§. 3. Utrum autem aditus tantum et iter, an verò et via debeat fructuario, legato ei ususfructu, Pomponius libro quinto dubitat? Et rectè putat, prout ususfructus perceptio desiderat, hoc ei præstandum.

§. 4. Sed an et alias utilitates et servitutes ei heres præstare debeat, puta luminum, et aquarum, an verò non? Et puto eas solas præstare compellendum, sine quibus omninò uti non potest : sed si cum aliquo incommodo utatur, non esse præstandas.

2. Pomponius lib. 5. ad Sabinum.

Si ab herede, ex testamento, fundi ususfructus petitus sit, qui arbores decessisset, aut edificium demolitus esset, aut aliquo modo deteriorem ususfructum fecisset, aut servitutes imponendo, aut vicinorum prædia liberando, ad iudicis religionem pertinet ut inspiciat qualis antè iudicium acceptum fundus fuerit, ut ususfructuario hoc quod interest, ab eo servetur.

3. Julianus lib. 7. Digestorum.

Qui ususfructum trahitum sibi ex causa

du chemin ou du passage des bestiaux, il le feroit condamner comme le troublant dans son usufruit.

1. L'usufruit a besoin de certains accessoires sans lesquels la jouissance devient impossible : ainsi, lorsque l'usufruit d'un fonds est légué, il faut que l'héritier fournisse un chemin pour arriver au lieu de la situation de la chose, et si l'usufruit étoit légué avec la clause que l'héritier ne seroit point obligé de fournir de chemin, cette clause seroit regardée comme non ajoutée. De même, si après avoir légué l'usufruit d'un fonds, on veut ôter à l'usufruitier le chemin qui y conduit, on ne peut y réussir, parce que ce chemin est un accessoire nécessaire de l'usufruit.